
5 /2 0 1 5  Вестник Федерального агентства
по техническому регулированию и метрологии

39

О внесении изменения в приложение к приказу 
Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 16 апреля 2014 г.
№ 474 «Об утверждении перечня документов 

в области стандартизации, в результате применения 
которых на добровольной основе обеспечивается 

соблюдение требований Федерального закона 
от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент 

о требованиях пожарной безопасности»

Приказ Федерального агентства по техническому 
регулированию и метрологии от 20 марта 2015 г. №  337

В связи с обращением Правительства Москвы (письмо от 17 фев
раля 2015 г. № 25-11-2151/4-2) приказываю:

1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в Пере
чень документов в области стандартизации, в результате примене
ния которых на добровольной основе обеспечивается соблюдение 
требований Федерального закона от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ «Тех
нический регламент о требованиях пожарной безопасности», утвер
жденный приказом Федерального агентства по техническому регули
рованию и метрологии от 16 апреля 2014 г. № 474.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на за
местителя Руководителя Федерального агентства по техническому 
регулированию и метрологии А.В. Зажигалкина.

Руководитель 
Федерального агентства 

А.В. Абрамов

проектные работы

http://www.mosexp.ru/proektnye_raboty.html


40 Вестник Федерального агентства 5 /2 0 1 5
по техническому регулированию и метрологии

УТВЕРЖДЕНО 
приказом Федерального агентства 

по техническому регулированию и метрологии 
от 20 марта 2015 г. № 337

ИЗМЕНЕНИЕ,
которое вносится в Перечень документов в области 

стандартизации в результате применения которых на 
добровольной основе обеспечивается соблюдение 
требований Федерального закона от 22 июля 2008 г. 

№ 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях 
пожарной безопасности»

Таблицу дополнить пунктом 226 следующего содержания:

226. СП 166.1311500.2014 «Городские автотранспортные Свод правил
тоннели и путепроводы тоннельного типа с длиной пе
рекрытой части не более 300 м»

в целом

Источник

http://files.stroyinf.ru/Data2/0/4294810/4294810121.htm

